
　連絡先：自動車局審査・リコール課リコール監理室

TEL　03-5253-8111　　内線  42354　　

　ｱﾄﾞﾚｽ：http://www.mlit.go.jp

　株式会社　トランテックス

　代表取締役社長　海川　昇

車体（フェンダー天井板取付リベット）

2940

リコール対象車の車台番号（シリアル番号）
の範囲及び製作期間

自動車使用者及び自動車
分解整備事業者に周知

させるための措置

・使用者：ダイレクトメールまたは、直接訪問で通知する。
・自動車分解整備事業者：全ユーザーを把握しているので周知のための措
  置はとらない。
・改善実施済車には、運転席側ドアロックストライカー付近に№2940のス
　テッカーを貼付する。

発見の動機

リコール対象
車の台数

市場からの情報による。

備  考  車名   型  式 通 称 名

不具合の部位(部品名)

基準不適合状態にあると
認める構造、装置又は

性能の状況及びその原因

バン架装を行った大型トラックにおいて、荷台床下に装着されてるフェン
ダー天井板を取付する為のリベット選定が不適切なため、電蝕により当該
リベットが腐食する場合がある。そのため、そのままの状態で使用を続け
ると、当該取付リベットとともにフェンダー天井板が脱落するおそれがあ
る。

改善措置の内容

不具合件数 事故の有無２件

全車両を点検し、取付リベットの選定が不適切なものについては、適切なリ
ベットに交換する。

無し

リコール届出一覧表

リコール届出日：平成２４年５月２９日

リコール届出番号 平成２４年５月 ３０ 日リコール開始日

届出者の氏名
又は名称

問い合わせ先：サービス部

電話：０７６－２７４－２８２０

日野

ﾌﾟﾛﾌｨｱ

FW1EZB-10077～FW1EZB-10085

LKG-FW1EZBG
FW1EZB-10123～FW1EZB-10309

平成23年 3月15日～平成23年12月22日

LKG-FW1EYBG
FW1EYB-10042～FW1EYB-10082

平成23年 3月15日～平成23年10月24日

LKG-FW1EYCG
FW1EYC-10017～FW1EYC-10018

平成24年 1月19日～平成24年 1月25日

LKG-FW1EXBG
FW1EXB-10049～FW1EXB-12312

平成23年 2月7日～平成23年12月7日

LKG-FW1EXBJ
FW1EXB-11277～FW1EXB-12422

平成23年 5月10日～平成23年12月27日

LKG-FS1EWBG
FS1EWB-10107～FS1EWB-10183

平成23年 3月8日～平成23年8月24日

LKG-FS1EZBG
FS1EZB-10032～FS1EZB-10053

平成23年 2月4日～平成23年　7月13日

LKG-FR1EXBJ
FR1EXB-10475～FR1EXB-11940

平成23年 1月19日～平成24年 1月23日

LKG-FR1EZBG
FR1EZB-10223～FR1EZB-10338

平成23年 8月3日～平成24年　2月1日

LKG-FR1AXBG
FR1AXB-10063～FR1AXB-10157

平成23年 2月8日～平成23年12月6日

LKG-FR1EXBG
FR1EXB-10379～FR1EXB-11960

平成22年 12月13日～平成24年 1月26日

1

2

LKG-FQ1EWBG
FQ1EWB-10103～FQ1EWB-10104

平成23年 7月30日～平成23年 8月6日

LKG-FQ1EWBJ
FQ1EWB-10061～FQ1EWB-10145

平成23年 2月3日～平成23年11月30日

日野 LDG-FQ1EWBG
FQ1EWB-10048

平成23年 1月14日

LDG-FR1EXBG
FR1EXB-10416～FR1EXB-10502

平成22年 12月18日～平成23年 1月21日

の範囲及び製作期間 車の台数 備 考車名 通 称 名

22

4

2

3

3

50

19

3

2

2

2

3

9

LKG-FW1EZBJ
FW1EZB 10077 FW1EZB 10085

平成23年 1月6日～平成23年 1月28日
5

1/2



ＵＤ

ﾄﾗｯｸｽ

【注意事項】リコール対象車両の車台番号の範囲には、対象とならない車両も含まれている場合があります。

(計30型式) (計4車種） (計199台)
平成22年 12月13日～平成24年 3月6日

（製作期間の全体の範囲）

LKG-CG5ZA
CG5ZA-001165

平成23年10月3日

LKG-CYL77AM
CYL77AM-7000052

平成23年 2月23日

LKG-CX5YA
CX5YA-000121～CX5YA-000122

LKG-CD5ZA ―
CD5ZA-000746～CD5ZA-01548

平成23年 5月16日～平成24年 3月6日

平成23年 7月6日～平成23年 7月11日

LKG-CYL77A
CYL77A-7000625～CYL77A-7001821

平成23年 3月4日～平成24年 2月23日

LKG-CYL77AA
CYL77AA-7000725

平成23年 2月25日

いすゞ LKG-CYJ77A ｷﾞｶﾞ
CYJ77A-7000858～CYJ77A-7003340

平成23年 2月12日～平成24年 2月6日

LKG-CYJ77AL
CYJ77AL-7000016～CYJ77AL-7000026

平成23年 7月10日～平成24年 2月6日

平成23年 6月17日～平成24年 2月4日

LKG-FU54VTZ
LKG-FU54VUZ

FU54VZ-501380～FU54VZ-502081

平成23年9月4日～平成24年2月23日

LKG-FY54VTY
FY54VY-500105

平成23年 9月5日

三菱 LKG-FS54VVZ ふそう
FS54VZ-500905～FS54VZ-501832

平成23年 6月13日～平成23年12月6日

LKG-FV54VUZ
FV54VZ-500041～FV54VZ-500145

平成23年 1月25日～平成24年 1月14日

LKG-FS55VVZ
FS55VZ-500247～FS55VZ-500503

7

5

8

1

8

2

6

1

7

1

16

1

4

2/2


