連絡先:自動車局審査・リコール課リコール監理室

TEL 03-5253-8111 内線 42354

アドレス: http://www.mlit.go.jp

## リコール届出一覧表

リコール届出日:平成24年5月29日

リコール届出番号	2940	リコール開始	: 目	平成24年5月 30 日			
届出者の氏名 又は名称	株式会社 トラン 代表取締役社長	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	•	せ先:サービス部76-274-2820			
不具合の部位(部品名)	車体(フェンダー天	井板取付リベット)					
基準不適合状態にあると 認める構造、装置又は 性能の状況及びその原因	ダー天井板を取付す リベットが腐食する	る為のリベット選定 場合がある。そのた	ヹが不適り こめ、その	末下に装着されてるフェン 切なため、電蝕により当該 のままの状態で使用を続け 中板が脱落するおそれがあ			
改善措置の内容	全車両を点検し、取付リベットの選定が不適切なものについては、適切なリ ベットに交換する。						
不具合件数	2件	事故の有無		無し			
発見の動機	市場からの情報によ	る。					
自動車使用者及び自動車 分解整備事業者に周知 させるための措置	・使用者:ダイレクトメールまたは、直接訪問で通知する。 ・自動車分解整備事業者:全ユーザーを把握しているので周知のための措置はとらない。 ・改善実施済車には、運転席側ドアロックストライカー付近にNo.2940のステッカーを貼付する。						

車名	型式	通称名	リコール対象車の車台番号 (シリアル番号) の範囲及び製作期間	リコール対象 車の台数	備考
日野	LDG-FQ1EWBG	日野	FQ1EWB-10048	1	
		プ゚ロフィア	平成23年 1月14日		
	LDG-FR1EXBG		FR1EXB-10416~FR1EXB-10502	2	
		4	平成22年 12月18日~平成23年 1月21日		
	LKG-FQ1EWBG		FQ1EWB-10103~FQ1EWB-10104	2	
		_	平成23年 7月30日~平成23年 8月6日		
	LKG-FQ1EWBJ		FQ1EWB-10061~FQ1EWB-10145	3	
		_	平成23年 2月3日~平成23年11月30日		
	LKG-FR1AXBG		FR1AXB-10063~FR1AXB-10157	3	
			平成23年 2月8日~平成23年12月6日		
	LKG-FR1EXBG		FR1EXB-10379~FR1EXB-11960	50	
		4	平成22年 12月13日~平成24年 1月26日		
	LKG-FR1EXBJ	FR1EXB1 FR1EXB-10475~FR1EXB-11940		19	
		4	平成23年 1月19日~平成24年 1月23日		
	LKG-FR1EZBG		FR1EZB-10223~FR1EZB-10338	3	
			平成23年 8月3日~平成24年 2月1日		
	LKG-FS1EWBG		FS1EWB-10107~FS1EWB-10183	2	
LKG-FW1EXBG  LKG-FW1EXBJ		4	平成23年 3月8日~平成23年8月24日		
	LKG-FS1EZBG		FS1EZB-10032~FS1EZB-10053	2	
		4	平成23年 2月4日~平成23年 7月13日		
	LKG-FW1EXBG		FW1EXB-10049~FW1EXB-12312	22	
			平成23年 2月7日~平成23年12月7日		
	LKG-FW1EXBJ		FW1EXB-11277~FW1EXB-12422	4	
	_	平成23年 5月10日~平成23年12月27日			
	LKG-FW1EYBG		FW1EYB-10042~FW1EYB-10082	9	
		_	平成23年 3月15日~平成23年10月24日		
	LKG-FW1EYCG		FW1EYC-10017~FW1EYC-10018	2	
		1	平成24年 1月19日~平成24年 1月25日		
	LKG-FW1EZBG		FW1EZB-10123~FW1EZB-10309	3	
		_	平成23年 3月15日~平成23年12月22日		
	LKG-FW1EZBJ		FW1EZB-10077~FW1EZB-10085	5	
5110 1 112523			平成23年 1月6日~平成23年 1月28日		

三菱	LKG-FS54VVZ	ふそう	トテンス FS54VZ-500905~FS54VZ-501832 平成23年 6月13日~平成23年12月6日		
		4		-	
	LKG-FS55VVZ		FS55VZ-500247~FS55VZ-500503	7	
			平成23年 6月17日~平成24年 2月4日		
LKG-FU54VTZ LKG-FU54VUZ			FU54VZ-501380~FU54VZ-502081	5	
			平成23年9月4日~平成24年2月23日		
	LVC EVEAVIT		FV54VZ-500041~FV54VZ-500145	8	
LKG-FV54VUZ			平成23年 1月25日~平成24年 1月14日	8	
	LUG DUE AUMU	1	FY54VY-500105		
	LKG-FY54VTY		平成23年 9月5日	1	
いすゞ	LKG-CYJ77A	丰"力"	CYJ77A-7000858~CYJ77A-7003340		
			平成23年 2月12日~平成24年 2月6日	8	
		-	CYJ77AL-7000016~CYJ77AL-7000026		
	LKG-CYJ77AL			6	
		4	平成23年 7月10日~平成24年 2月6日		
LKG-CYL77A			CYL77A-7000625~CYL77A-7001821	16	
			平成23年 3月4日~平成24年 2月23日		
	LKG-CYL77AA		CYL77AA-7000725	1	
LIG CILITIM			平成23年 2月25日	1	
	LKG-CYL77AM		CYL77AM-7000052	1	
	LIG CILITAM		平成23年 2月23日	1	
UD トラックス	LKG-CD5ZA	_	CD5ZA-000746~CD5ZA-01548	7	
			平成23年 5月16日~平成24年 3月6日	'	
		1	CG5ZA-001165		
	LKG-CG5ZA		平成23年10月3日	1	
		1	CX5YA-000121~CX5YA-000122		
LKG-CX5YA			平成23年 7月6日~平成23年 7月11日	2	
			・	1	
	(計30型式)	(計4車種)	- (計199台 平成22年 12月13日~平成24年 3月6日		
			1/4/000   10/110 H   /4/01   0/10 H		

【注意事項】リコール対象車両の車台番号の範囲には、対象とならない車両も含まれている場合があります。